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Nr 331

Av herr Nordstrandh m. fl., om inrättande vid Göteborgs universi
tet av en juridisk fakultet.

(Lika lydande med motion nr 331 i Första kammaren)

I motion nr II: 966 till 1963 års riksdag hemställdes, att riksdagen bl. a. 
måtte besluta, att Göteborgs universitet och/eller Umeå universitet skulle 
utbyggas med juridisk fakultet, övervägande antalet remissinstanser, som 
avgav utlåtande över det förslag som ecklesiastikdepartementets prognos- 
och planeringsgrupp framlade i december 1962 rörande det högre utbild
ningsväsendets fortsatta utbyggnad, underströk vikten av att en utbyggnad 
för de juridiska fakulteternas del snarast borde komma till stånd.

Det går inte att bortse ifrån att ett stort behov föreligger av en utvidgning 
av den juridiska utbildningens kapacitet. Tillströmningen av antalet juris 
studerande beräknas öka väsentligt, från 2 400 för närvarande till omkring 
6 000 vid 1970-talets början. Efterfrågan på jurister och samhällsvetare be
räknas bli avsevärt större än vad som nu är fallet, delvis beroende på att 
nya användningsområden sannolikt kommer att öppna sig för dessa kate
gorier.

Två alternativ till en utökning av de juridiska fakulteternas kapacitet 
är tänkbara. Det ena alternativet innebär en utbyggnad av redan existerande 
fakulteter till en kapacitet som motsvarar det väntade behovet. Det andra 
alternativet innebär tillkomsten av en eller flera nya fakulteter.

De flesta remissinstanserna fäste uppenbarligen det största avseendet vid 
det senare alternativet, varvid förslag framfördes om inrättandet av en ju
ridisk fakultet vid Göteborgs universitet.

Beträffande inrättandet av en juridisk fakultet vid Umeå universitet 
ställer den utbyggnadsplan, som 1962 års Umeå-kommitté föreslagit, vissa 
hinder i vägen. Utbyggnadsplanen torde för närvarande icke kunna utökas 
ytterligare, utan att allvarliga svårigheter uppstår.

Vi anser emellertid, att behovet ej tillgodoses vad beträffar de juridiska 
fakulteternas kapacitet, även om riksdagen beslutar om inrättandet av så
dan i Göteborg, samt att Umeå skulle vara en lämplig förläggningsort för 
en fjärde juridisk fakultet. Med anledning av vad ovan anförts avser vi att 
senare återkomma med förslag rörande universitetets i Umeå utbyggnad.

Under åberopande av det anförda hemställes,
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att riksdagen måtte besluta att Göteborgs universitet skall 
utbyggas med juridisk fakultet.

Stockholm den 24 januari 1964

Ove Nordstrandh Erik Anners Jean Braconier


